

**Protokół nr 20/17
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju
z dnia 6 lipca 2017 roku**

1) Otwarcie obrad Komisji.

Pan Jan Krzyżanowski - Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju dnia 6 lipca 2017 roku o godzinie 12⁰⁵ otworzył obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobach: Pana Tadeusza Wiśniewskiego – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach, Pana Wiesława Lamparskiego - Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami oraz Pani Joanny Chwedczuk – pracownika w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2) Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczą 4 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3) Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad Komisji.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu nr 19/17 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 9 maja 2017 r.
- 5) Informacja Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów stanowiących własność powiatu, w których funkcjonują jednostki organizacyjne powiatu.
- 6) Informacja Zarządu Powiatu w sprawie zakupu materiałów brukarskich przez Powiat Włocławski w roku 2017 i przekazania go do wbudowania przez samorzady gminne z terenu Powiatu Włocławskiego.
- 7) Sprawy różne.
- 8) Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają propozycje uzupełnienia porządku obrad? Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4) Przyjęcie protokołu nr 19/17 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 9 maja 2017 r.

Przewodniczący Komisji powiedział, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół. Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Ochrony Informacji oraz przed posiedzeniem komisji. Do chwili rozpoczęcia posiedzenia nikt nie wniósł uwag do protokołu. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają uwagi do protokołu nr 19/17 z dnia 9 maja 2017 r.? Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem protokołu i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 19/17 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 9 maja 2017 r.

5) Informacja Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów stanowiących własność powiatu, w których funkcjonują jednostki organizacyjne powiatu.

Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami o przedstawienie informacji.

Pan Wiesław Lamparski – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami poinformował, iż szczegółowe informacje przedstawi Pani Joanna Chwedczuk.

O godzinie 12¹⁰ na obrady komisji przybył radny Pan Mariusz Bładoszewski. Na sali obrad było 5 radnych.

Pani Joanna Chwedczuk poinformowała, iż zgodnie z art. 25 b ustawy o gospodarce nieruchomościami powiatowym zasobem nieruchomości gospodaruje Zarząd Powiatu we Włocławku. Aby przygotować informację na temat stanu technicznego obiektów, które stanowią własność powiatu, Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wystąpił do dyrektorów jednostek w sprawie udzielenia informacji dotyczącego stanu technicznego obiektów. Wystąpienie zostało skierowane do: Domu Dziecka w Lubieniu Kuj., Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Brzeziu „Jaś” i „Małgosia”, ZS w Lubrańcu, ZS w Lubrańcu – Marysinie, ZS w Chodczu, ZS w Izbicy Kuj., DPS w Kowalu, DPS w Wilkowiczkach, DPS w Kurowie, PUP we Włocławku, PCPR we Włocławku, PZD we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach. W informacji należało podać, m.in. jaki jest stan techniczny: drzwi, okien, ścian, podłóg, jakie są zabezpieczenia przeciwpożarowe, jak również jaka jest ogólna estetyka budynku. Wszyscy dyrektorzy dokonali oceny stanu technicznego w formie opisowej i oraz tabelarycznej. Wszyscy dyrektorzy ocenili stan techniczny na dobry i bardzo dobry. Oprócz dokonania oceny stanu technicznego, niektórzy dyrektorzy wykazali zakres prac, które należałoby wykonać w najbliższym czasie w ich jednostkach. W PUP we Włocławku w najbliższym czasie niezbędne jest docieplenie budynku z zewnątrz oraz pomalowanie całej elewacji. W ZS w Lubrańcu remontu wymaga wentylacja pomieszczeń w najstarszej części szkoły i są to zalecenia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, izolacja pionowa fundamentów na zewnątrz szkoły, dokończenie remontu piwnicy w najstarszej części szkoły oraz wykonanie termomodernizacji budynku szkoły. W ZS

w Chodczu remontu wymaga: wymiana płytek na korytarzach, w łazienkach, w pokoju nauczycielskim oraz w sali informatycznej oraz pomalowanie ścian wewnątrz. W DPS w Kurowie należałoby wykonać remont posadzek podłogowych w kuchni podręcznej, na aneksie wypoczynkowym i ciągach komunikacyjnych obu kondygnacji, jak również remontu wymaga dach. Oprócz prac remontowych, które należałoby wykonać w poszczególnych jednostkach, niektórzy dyrektorzy wykazali prace, które już zostały wykonane na przełomie roku 2016/2017. W DPS w Wilkowiczkach w roku 2016 dokonano docieplenia ścian zewnętrznych styropianem o grubości 15 cm. W PCPR w roku 2016 dokonano wymiany części oświetlenia w pomieszczeniach biurowych oraz przeprowadzono remont balkonów. Na rok 2017 planowane jest malowanie pomieszczeń. W DPS w Kurowie w roku 2016 przeprowadzono generalny remont budynku pomocniczego i garażu, remont polegał na wymianie płytek elewacyjnych, odgrzybieniu oraz pokryciu nową powłoką malarską elewacji, dokonano remontu tarasów, schodów do zmywalni, włazów do kotłowni, odrestaurowano drzwi wejściowe do budynków gospodarczych i garaży, utwardzono 16 miejsc postojowych wraz z placem manewrowym. Została wymieniona kostka betonowa na drodze przeciwpożarowej oraz dokonano wymiany chodników i opasek po północnej stronie obiektu. W Domu w roku 2017 zaplanowane jest zadanie pod nazwą: „Budowa drogi pożarowej po stronie południowo – zachodniej obiektu wraz z wymianą chodników i opasek”. Do 30.11.2017 r. zostanie zakończony remont oświetlenia awaryjno – ewakuacyjnego, który będzie polegał na wymianie oprawy na automatyczną. Dyrektor Domu Dziecka w Lubieniu Kuj. nie wykazał żadnych prac remontowych, które należałoby wykonać w roku 2017, nie wykazał również żadnych prac, które byłyby wykonane w roku 2016 z uwagi na to, że obecnie są budowane dwa nowe obiekty na potrzeby Domu Dziecka, do których dzieci zostaną przeniesione we wrześniu 2017 r.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Przewodniczący stwierdził, że znacząca większość obiektów spełnia wymogi bezpieczeństwa oraz wykonana jest termoizolacja. Są zaplanowane remonty w niektórych jednostkach oraz budowane są obiekty w Lubieniu Kuj.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami poinformował, że od 2017 roku rozpoczęły się planowe kontrole jednostek organizacyjnych pod kątem wykorzystania obiektów zgodnie z przeznaczeniem. Jedna kontrola odbyła się już, została przeprowadzona kontrola w DPS w Kurowie. Naczelnik stwierdził, że obiekty w dps – ie są prawidłowo wykorzystane. Potrzeby jednostki wykazane w stosowanych dokumentach są jak najbardziej uzasadnione. Kontrole przydadzą się wydziałowi, jako prowadzącemu zasób, pod kątem m.in. uregulowania spraw geodezyjno – kartograficznych. W DPS – ie wystąpiły też pewne rozbieżności w dokumentacji geodezyjnej. To będzie jednym z celów przeprowadzanych kontroli.

Radny Piotr Stanny stwierdził, że nie ma żadnych uwag do przedłożonej informacji. Stwierdzić należy jednak, że nie ma informacji w zakresie stanu obiektu, w którym mieści się DPS w Rzeżewie. Obiekt nie jest własnością powiatu. Jednak nie ma informacji, w jakich warunkach jednostka funkcjonuje. Tematyka posiedzenia dotyczy informacji w zakresie jednostek organizacyjnych, które są własnością powiatu. Być może warto byłoby sporządzić informację, w jakich warunkach pracuje, działa, funkcjonuje DPS w Rzeżewie. Jest to uzasadnione tym, że przedmiotem obrad Rady Powiatu we Włocławku była kwestia dotycząca przejęcia mienia obiektu DPS – u od gminy Lubień Kujawskiej. W informacji brakuje danych dotyczących obiektu, w którym znajduje się siedziba Starostwa Powiatowego. Może warto byłoby taką informację złożyć. Jest to majątek powiatu. Materiał jest dobrze przygotowany. Jeżeli pan przewodniczący podda informację pod głosowanie, to radny będzie za jej przyjęciem. Następnie radny powiedział, że powiat dysponuje jeszcze majątkiem po byłej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Brzeziu – zespół pałacowo – parkowy. W tym obiekcie nie funkcjonuje jednostka, stąd nie ma stosownej informacji. Na sesji była

poruszana kwestia dotycząca procedury związanej ze zbyciem majątku, która trwa kilkanaście miesięcy. Może zasadnym byłoby, gdyby komisja przyjęła wniosek, aby na jedno z najbliższych posiedzeń komisji została przygotowana informacja o stanie prac nad zbyciem majątku po byłej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Brzeziu w zakresie zespołu pałacowo – parkowego. Radny stwierdził, że nie ma wiedzy bieżącej i pochodzącej z obiektywnego źródła.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy chcieliby jeszcze zabrać głos w dyskusji? Radni nie podjęli dyskusji. Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za przyjęciem Informacji Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów stanowiących własność powiatu, w których funkcjonują jednostki organizacyjne powiatu i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów stanowiących własność powiatu, w których funkcjonują jednostki organizacyjne powiatu.

Informacja Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów stanowiących własność powiatu, w których funkcjonują jednostki organizacyjne powiatu stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6) Informacja Zarządu Powiatu w sprawie zakupu materiałów brukarskich przez Powiat Włocławski w roku 2017 i przekazania go do wbudowania przez samorządy gminne z terenu Powiatu Włocławskiego.

Przewodniczący Komisji poprosił dyrektora PZD o przedświewnie informacji.

Pan Tadeusz Wiśniewski – Dyrektor PZD poinformował, iż informacja była wykonana jakiś czas temu i w związku z tym należy ją uaktualnić o nowe fakty. W dniu dzisiejszym na posiedzeniu zarządu powiatu zostały zawarte kolejne 3 umowy. Prawie wszystkie gminy podjęły stosowne uchwały. W gminie Boniewo w miejscowości Lubomin został już wykonany chodnik. Wykonywany jest chodnik w Lubaniu. Zadania, które były zaplanowane zostaną zrealizowane.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Donjaczyk zapytał czy wszystkie materiały, które były zaplanowane zostały zakupione w drodze przetargu i czy wnioski samorządów, które wpłynęły do PZD będą zrealizowane? Czy było większe zapotrzebowanie niż możliwości finansowe powiatu w tym zakresie?

Dyrektor PZD powiedział, że gminy zgłosiły stosowne zapotrzebowanie i mieści się to w możliwościach finansowych. Nie ma takiej sytuacji, aby zwiększyć wartość przetargu, który został rozstrzygnięty. Zadania zostaną zrealizowane a największe działania zostały obecnie podjęte. Jeżeli chodzi o ceny materiałów, to są one takie same jak w roku ubiegłym. Materiały dostarcza Przedsiębiorstwo Budowlano – Montażowe i Produkcji Betonów „Kamał” spółka z o.o.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w roku ubiegłym na ul. Włocławskiej wykonywane były prace uszczelniające pęknięcia. Prace były wykonane dobrze. Na wysokości LPG i wjazdu w ul. Zachodnią pojawiły się nowe pęknięcia. Przewodniczący poprosił, aby zabezpieczyć pęknięcia. Droga jest mocno eksploatowana z racji rozbudowy ul. Dobrzyńskiej, jak również ul. Wiślanej. Po ubiegłorocznym objeździe zostały uzupełnione ubytki asfaltu w Szpetalu Górnym, za co przewodniczący podziękował.

Dyrektor PZD stwierdził, że jedna brygada zajmuje się robotami, o których mówił przewodniczący. Jeżeli będzie konieczność wykonania stosownych prac, to brygada wykona zabezpieczające roboty.

Przewodniczący Komisji powiedział, że są ubytki przy krawędzi drogi powiatowej Chełmica Duża – Świątkowizna. Na drodze będzie grysowanie w miesiącu lipcu br. Gdyby służby PZD były w okolicy, to przewodniczący poprosił o zainteresowanie się problemem.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy chcieliby jeszcze zabrać głos? Radni nie podjęli dyskusji. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji Zarządu Powiatu w sprawie zakupu materiałów brukarskich przez Powiat Włocławski w roku 2017 i przekazania go do wbudowania przez samorządy gminne z terenu Powiatu Włocławskiego i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła informację Zarządu Powiatu w sprawie zakupu materiałów brukarskich przez Powiat Włocławski w roku 2017 i przekazania go do wbudowania przez samorządy gminne z terenu Powiatu Włocławskiego.

Informacja Zarządu Powiatu w sprawie zakupu materiałów brukarskich przez Powiat Włocławski w roku 2017 i przekazania go do wbudowania przez samorządy gminne z terenu Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

7) Sprawy różne

Przewodniczący Komisji wniósł o przegłosowanie, aby na przyszłej sesji przedstawić informację o stanie w jakim znajduje się zespół pałacowo – parkowy w Brzeziu.

Radny Piotr Stanny stwierdził, że prośba nie dotyczyła tego, aby taką informację składać na sesję rady powiatu, tylko na Komisji Infrastruktury i Rozwoju. Z uwagi na fakt, iż od kilku miesięcy trwają prace związane ze zbyciem majątku, radny chciałby, aby przygotować na najbliższe posiedzenie komisji informację na temat stanu zaawansowania prac nad zbyciem majątku po byłej siedzibie placówki opiekuńczo – wychowawczej w Brzeziu. Radny zaproponował również wniosek w sprawie informacji uzupełniającej dotyczącej stanu technicznego DPS w Rzeżewie. Radny zdaje sobie sprawę, że obiekt nie jest mieniem powiatu, ale należy pamiętać, że w tym obiekcie jednostka funkcjonuje. Dobrze byłoby, aby przy tej informacji pani dyrektor poprzez Wydział Geodezji, przekazała informację o warunkach technicznych Domu. W informacji przedłożonej na dzisiejsze posiedzenie były przekazane informacje na temat stanu technicznego jednostek organizacyjnych powiatu. Informacja powinna zostać uzupełniona na temat stanu technicznego siedziby Starostwa Powiatowego we Włocławku.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za wnioskiem, aby na najbliższe posiedzenie komisji przygotować następujące informacje:

- 1) na temat stanu zaawansowania prac nad zbyciem majątku po byłej siedzibie placówki opiekuńczo – wychowawczej w Brzeziu,
- 2) na temat stanu technicznego budynku, w którym znajduje się siedziba Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie,
- 3) na temat stanu technicznego budynku, w którym znajduje się siedziba Starostwa Powiatowego we Włocławku

i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła wniosek.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby przedstawić wnioski, oświadczenia?

Radny Bogdan Domżański zadał pytanie w sprawie przebudowy drogi powiatowej Rzezewo – Kaliska – Kamienna w miejscowości Kobyla Łąka. Inwestycję wykonuje dość duża firma. Radny odnosił wrażenie, że firma od momentu rozpoczęcia prac najwyżej przez okres 2- 4 tygodni przebuduje drogę. Obecnie prace zostały rozpoczęte. Radnemu wydaje się, że prace są prowadzone dość niechlujnie. Poszerzane są pobocza, prace są wykonywane bardzo powoli. Radny poprosił, aby dyrektor zainterweniował lub inspektor nadzoru. Radny wniósł również, aby było odpowiednie oznakowanie i zabezpieczenie robót.

Dyrektor PZD powiedział, że przy przebudowie jest niewielki zakres robót ziemnych. Nie ma tam sprzętu i nasilenia siły roboczej. W dwóch – trzech miejscach firma wykonuje poszerzenie. Roboty ziemne praktycznie zakończyły się. Od strony estetycznej może pewne sprawy wyglądają nie za dobrze. Dyrektor zwróci się do firmy, aby doprowadziła sprawę do porządku.

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że w ostatnich dniach dosyć często były opady deszczu. Powoduje to wzrost roślinności w pasie drogowym. Radny zapytał, jak PZD radzi sobie ze zwiększonym zapotrzebowaniem na koszenie traw? Czy wszystkie newralgiczne punkty są koszone i nie ma przerostów chwastów? Obecne warunki pogodowe powodują, że nie można wykonywać prac drogowych, kiedy pada deszcz. Radny zapytał czy warunki pogodowe nie sprawiają problemów i czy są sytuacje, że trzeba przerywać roboty drogowe? Czy w 100% jest wykorzystany remonter? Czy pracownicy pracują na jedną zmianę czy jeżeli są sprzyjające warunki pogodowe – na wydłużonym dniu pracy i roboty są wykonywane na dwie zmiany? Radny zapytał, jak przedstawiają się prace remontowe wykonywane przez pracowników PZD?

Dyrektor PZD powiedział, że koszenie traw przy drogach powiatowych odbywa się na bieżąco. Firma z Koła, która została wyłoniona na utrzymanie dróg dojazdowych do Włocławka wywiązuje się ze swoich obowiązków. Firma ma specjalistyczny sprzęt. Jest to najlepsza firma, która do tej pory była. Ostatnio prace były wykonywane przy drodze powiatowej w Wieńcu. Brygada PZD składa się z 5 osób. Brygada cały czas pracuje. Obecnie oczyszcza bariery stalowe, ochronne. Z tytułu dużych opadów na drodze w miejscowości Baruchowo, zjechała skarpa. Skarpa została oczyszczona. Przy ostatnich burzach została zniszczona sygnalizacja świetlna w Baruchowie. Naprawa kosztowała ok. 2 tys. zł. PZD ma wszystkie sprawy pod kontrolą.

Radny Mariusz Bładoszewski poruszył kwestię drogi Gąbonek – Kucierz – Mikorzyn. Na jednej z sesji radny złożył wniosek dotyczący oznakowania, które umożliwiłoby w jakiś sposób bezpieczniejsze korzystanie z drogi. Była tam konsultacja z mieszkańcami gminy, którzy korzystają z tej drogi. Radny zapytał czy jakieś prace zostały wszczęte?

Dyrektor PZD stwierdził, że nie jest w stanie zrozumieć o co chodzi w petycjach mieszkańców. Przedstawiono trzy zdjęcia. Radny uczestniczył w spotkaniu z udziałem pracownika PZD – inż. Krysztoforskiego. Nie są to istotne rzeczy. Pojawiło się jakieś zdjęcie pokazujące pęknięcia na granicy złączenia remontu ze starą nawierzchnią. Nie jest to zagrożenie w sensie takim, że PZD musi tam internować. Takich miejsc jest bardzo dużo, jednak nie powodują zagrożeń. Było też pokazane oznakowanie, gdzie podczipione są tablice kolejowe. W Lubaniu remontowane są przejazdy kolejowe. Pracownicy kolei korzystają z objazdów i oznakowanie w poszczególnych dniach jest przesuwane. To oznakowanie musi być zainstalowane. Jeżeli nie ma prac, wówczas oznakowanie jest przekręcane w sposób

równoległy do jezdni, żeby nie było tego widać. Kolej co jakiś czas korzysta z oznakowania. Nie jest to do demontażu. Nie jest to jakimś zagrożeniem. Jest to związane z przebudową istniejących przejazdów kolejowych. Nie ma tu zagrożenia i nie ma konieczności demontowania oznakowania. Koleje mają ze Starostwa Powiatowego we Włocławku zgodę na zmianę organizacji ruchu podczas prowadzenia prac. Dyrektor nie widzi zagrożeń. Można umówić się na wizję lokalną.

Radny Mariusz Bładoszewski stwierdził, że nie mówił o ubytkach w jezdni. Radnemu bardziej chodziło o znaczący ruch na drodze. Pojazdy osiągają duże prędkości. Nie ma przy drodze chodnika, po którym mogliby się poruszać piesi. Zagrożenie jest duże ze względu na duży ruch pojazdów. Radny chciałby, aby ograniczyć na drodze dozwoloną prędkość oraz wykonać oznakowanie znakami drogowymi tzw. „sierżantów”, z uwagi na fakt, iż kierowcy pojazdów na skutek nadmiernej prędkości na łuku drogi tracą panowanie nad kierownicą i wypadają z łuku drogi, i wpadają na teren prywatnych działek mieszkańców. Te okoliczności stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa.

Przewodniczący Komisji powiedział, że uczestniczył w wizji lokalnej na budowie drogi ul. Dobrzyńska. Czy prace przebiegają zgodnie z harmonogramem?

Dyrektor PZD powiedział, że na skutek znacznych opadów atmosferycznych w wykopach pojawiła się woda, co utrudnia prace przy rozbudowie drogi. Na dzień dzisiejszy harmonogram robót nie został zmieniony. W najbliższym czasie dyrektor oczekuje wzmocnienia sił i sprzętu przy realizacji inwestycji.

Radny Piotr Stanny zadał pytanie w sprawie realizacji IV i III etapu drogi powiatowej Włocławek – Wieniec – Osięciny. Czy zdaniem pana dyrektora przebieg robót jest prawidłowy i czy harmonogram rzeczowy zakończenia zadania nie jest zagrożony?

Dyrektor PZD stwierdził, że budowa przebiega bardzo sprawnie. Wykonawca rozpatruje możliwość wcześniejszego oddania drogi do użytku.

8) Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, zamknął dnia 6 lipca 2017 roku o godzinie 12⁴⁵ posiedzenie Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku.

*Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Rozwoju*

Jan Krzyżanowski

*Sekretarz Komisji
Infrastruktury i Rozwoju*

Zygmunt Wierzowiecki

*Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska*